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Ønsker du å abonnere?
Skatteinfo publiseres av
Skatteetaten. 

Har du innspill eller ønsker 
å få nyhetsbrevet tilsendt på 
e-post, kontakt oss på
skatteinfo@skatteetaten.no

For mer informasjon, sjekk 
skatteetaten.no/artikler-skatteinfo

Til regnskapsførere, revisorer og rådgivere Nr. 4b – mai 2021

Skatteinfo

Ordningen gjelder ikke selskap 
stiftet, oppløst eller opphørt i 
2020. Tilbakeføringen gjelder ikke 
enkeltpersonforetak og personlige 
deltakere i selskap med deltaker-
fastsetting. 

Selskap gis mulighet til skatte-
fradrag for underskudd i 2020 i 
positiv alminnelig inntekt for 2019 
og 2018. Skatteverdien av det 
tilbakeførte underskuddet blir 
utbetalt ved skatteoppgjøret for 
2020.

Maksimalt fradragsbeløp
Maksimalt fradragsbeløp er  
30 millioner kroner.  

Underskuddet må være oppstått 
i 2020. Det gis ikke fradrag for 
underskudd som overstiger positiv 
inntekt for 2019 og 2018. Under-
skudd som ikke avregnes etter 
den midlertidige skattefradrags- 
ordningen, kan framføres etter de 
ordinære reglene om underskudd 
til fremføring.

Selskap som ikke ønsker å 
være i ordningen, eller  
selskap som ikke omfattes av 
ordningen må svare Nei på 
spørsmålet: "Skattefradrag for 
underskudd for inntektsåret 
2020" i Skattemelding for  
aksjeselskap (RF-1028).

Selskap med underskudd i 2020  
– tilbakeføring
Selskap med underskudd i 2020 kan tilbakeføre dette  
underskuddet mot positiv inntekt i 2019 og 2018.

Postene om underskudd i skatte-
meldingen skal fylles ut uten at det 
tas hensyn til om underskuddet for 
2020 skal tilbakeføres. Fordringen 
skal ikke tas med som skattepliktig 
formue. 

Mer informasjon 
Se Skatte-ABC 2020/2021, under-
skudd, punkt 7, midlertidig adgang 
til fradrag i skatt for aksjeselskaper 
med videre for underskudd for 
inntektsåret 2020.

Fusjon/fisjon i 2020 eller 2019
Informasjon om ordningen for 
selskap som er fusjonert/fisjonert 
i 2020 eller 2019, se Skatte-ABC 
2020/2021, underskudd, punktene 
7.4.3 – 7.4.6.

Endring av fastsetting
Dersom underskuddet for inntekts- 
året 2020 blir endret, kan tilbake- 
føringen bli korrigert, se  
Skatte-ABC, Underskudd pkt 7.7.

Underskudd til fremføring 
fra tidligere år
Ved utfylling av post 280  
i skattemeldingen for AS med 
videre (RF-1028), skal du  
benytte underskudd til  
framføring som du finner på 
skatteoppgjøret 2019.
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Kildeskatt på renter og royalty trer 
i kraft 1. juli. Kildeskatt på leie-
betalinger for fysiske eiendeler 
gjelder fra 1. oktober 2021.

Den nye kildeskatten skal for- 
hindre skatteunndragelse som 
følge av at overskudd blir overført 
til land der beskatningen er lav, og 
sikre en mer rettferdig skattlegging 
i Norge. 

Betalende part er trekkpliktig 
Ansvaret for å trekke og betale 
riktig kildeskatt til rett tid, ligger  
hos det betalende norske  
selskapet eller filialen.  
Betalingene dette gjelder er
• renter av gjeld
• royalty – bruk eller rett til bruk av 

patenter, merker, oppskrifter mv 
• leie for fysiske driftsmidler som 

rigger, skip, maskiner, fartøy, fly, 
helikoptere

Betalingsmottaker må være et 
nærstående selskap i et lav- 
skatteland
Norske selskap og filialer har plikt 
til å rapportere og betale kildeskatt 
hvis mottaker av betalingen er et 
nærstående selskap i et såkalt 
lavskatteland.  

En del land vil alltid være lav- 
skatteland. Skatteetaten har utar-
beidet en liste over lavskatteland 
som oppdateres jevnlig. Det finnes 
også grensetilfeller. Se Skatte- 
direktoratets Skatte-ABC for en 
mer inngående beskrivelse av hva 

Innføring av kildeskatt på renter, royalty og  
leiebetalinger

som regnes som et lavskatteland. 
Det utenlandske selskapet regnes 
som "nærstående" når eierskaps- 
eller kontrollandelen mellom det 
norske og utenlandske selskapet 
er minst 50 %, eller hvis et felles 
konsernselskap eier eller kontrol-
lerer begge med minst 50 %.

Trekkprosent   
Kildeskatten utgjør 15 % av brutto-
betalingen. Prosentsatsen kan bli 
lavere eller bortfalle hvis mottaker 
er hjemmehørende i et land som 
Norge har skatteavtale med. Se 
oversikt over skatteavtaler Norge 
har inngått med andre land. 
Kildeskatten faller helt bort for 
selskap som er reelt etablert og 
driver reell økonomisk virksomhet i 
et EØS-land.

Innrapportering og betaling av 
kildeskatt via Altinn 
Rapportering av kildeskatt skjer 
ved å fylle ut og sende inn et eget 
trekkmeldingsskjema via Altinn  
til Skatteetaten. Når du har sendt 
inn trekkmelding, vil du motta krav 
om betaling av kildeskatten du  
innrapporterte. 

Mer informasjon om den nye 
kildeskatten, hvem den gjelder, 
hvordan rapportering og betaling 
foregår, finner du på skatteetaten.
no/kildeskatt-renter-royalty.  
Her vil du også etter hvert finne 
lenke til det nye trekkmeldings-
skjemaet i Altinn. Vi publiserer 
skjemaet og aktiverer lenken når 
vi nærmer oss tidspunktet for 
ikrafttredelse, som for kildeskatt på  
renter og royalty er 1. juli, og for 
leiebetalinger 1. oktober.

Rapporterings- og betalingsfrist for 

Norge innfører i år kildeskatt på 
renter, royalty og leiebetalinger 
som går fra et norsk selskap til 
utenlandske nærstående foretak 
i lavskatteland.

kildeskatt til Skatteetaten er senest 
7 dager etter avtale om betaling 
av renter, royalty og leie til det 
nærstående utenlandske  
selskapet. Det er beløpet dere 
betaler som danner grunnlag for 
trekk av kildeskatt.

Det nærstående utenlandske 
selskapet kan søke refusjon
Hvis det utenlandske nærstående 
selskapet som mottar betalingen  
mener det er trukket for mye 
kildeskatt, kan det på eget initiativ 
søke om refusjon av overskytende 
beløp. Frist for å søke refusjon er 
tre år fra utløpet av året kilde- 
skatten blir betalt.

Mer informasjon om ny 
kildeskatt på renter, royalty og 
leiebetalinger 
Mer informasjon og et eget skjema 
for refusjon vil være tilgjengelig 
på skatteetaten.no når den nye 
kildeskatten trer i kraft 1. juli 2021.  

Sjekk ut skatteetaten.no/
kildeskatt-renter-royalty for mer 
utfyllende informasjon om den nye 
skatteordningen. 
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For å sikre korrekt skattemessig 
resultat i skattemeldingen, ber vi 
om at du:
• benytter riktige poster i nærings- 

oppgaven
• foretar avstemming av regn- 

skapsmessige og skattemessige 
avskrivninger, nedskrivninger, 
gevinst og tap på driftsmidler

Skatteetaten har de siste årene 
hatt fokus på skattemessig 
virkning av endringer i midlertidige 
forskjeller for driftsmidler. For å 
beregne skattemessig virkning, 
har vi benyttet tabellen til høyre.

Avvik?
Noen selskap har avvik etter vår 
beregning. Et slikt avvik kan føre til 
feil skattemessig resultat.

Beregnet avvik kan skyldes at 
gevinst, tap og nedskrivninger av 
driftsmidler er ført i andre poster 
enn det næringsoppgaven legger 
opp til, og som beregningen vår er 
bygd på. 

I andre tilfeller er beregnet avvik 
riktig. Her kan avviket skyldes for  
eksempel at byggelånsrenter eller 
vedlikeholdskostnader er aktivert 
regnskapsmessig, men fradrags-
ført skattemessig. 

Skatteetaten foretar beregningen etter denne malen:

Regnskapsmessige og skattemessige verdier 
på driftsmidler
Når du skal beregne skatten  
for AS, må du kontrollere  
endringer i midlertidige  
forskjeller og virkningen dette 
har på det skattemessige  
resultatet.

Bi
ld

e:
 G

et
ty

im
ag

es

For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p
For å sikre korrekt skattemessig resultat i skattemeldingen, ber vi om at dere:  benytter riktige p


 
 

4

Alle nyregistreringer skjer nå på 
skatteetaten.no/mva, og vi har fått 
positive tilbakemeldinger om at 
den nye løsningen er enkel å ta  
i bruk.

Skatteetaten fortsetter arbeidet 
med å videreutvikle mva-området, 
og endring og sletting av  
registreringer vil være på plass før 

den nye registreringsløsningen  
på skatteetaten.no erstatter  
Samordnet registermelding del 2  
i sin helhet.

Fra papir til elektronisk
Etter planen skrus Samordnet  
registermelding del 2 av i juni 
2021, og samtidig avvikles  
registrering på papir.

Hold deg oppdatert på 
skatteetaten.no/mva 
eller kontakt prosjekt  
Modernisering av  
merverdiavgift på e-post 
mva-modernisering@skatte- 
etaten.no 
hvis du har spørsmål.

Samordnet registermelding del 2 avvikles i juni

Som et ledd i moderniseringen av mva-området, legges Samordnet registermelding del 2 ned.
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Endringer som gjelder fra  
1. januar 2020 
Maksimal fradragsramme er  
25 millioner kroner. Fradrags-
satsen er 19 % for alle bedrifter 
uavhengig av størrelse på  
selskapet. Foretakets størrelse 
vil likevel ha betydning i forhold til 
regelverket om maksimal offentlig 
støtte og avkrysning i skjemaets 
post 101 må foretas.  

Skjerpet krav til timelister. Krav 
om at timeregnskapet signeres av 
deltakeren og prosjektansvarlig. 
Timesatsen, som beregnes etter 
sjablongregel, er økt til maksimum 
kr 700. Vær oppmerksom på  

SkatteFUNN – presiseringer om skattefradrag for 
forskning og utvikling for inntektsåret 2020 
Et skatteFUNN-prosjekt må være målrettet og avgrenset. Det må skape ny kunnskap eller nye  
ferdigheter som er til nytte for bedriften, for å utvikle nye eller forbedrede varer, tjenester eller  
produksjonsprosesser. 

hvilke kostnader som anses  
dekket av sjablongen, se  
rettledningen stikkord personal- og 
indirekte kostnader.  

Tilsvarende maksimal timesats 
gjelder også ved kjøp av  
FoU-tjenester fra nærstående. 
Virksomhet som krever fradrag 
for FoU-tjenester kjøpt fra 
nærstående for over kr 100 000 
eks. mva, plikter som dokumenta- 
sjon for kostnadene å vedlegge  
underleverandørs prosjektregn- 
skap og grunnlagsdokumentasjon 
ved faktura. 
 
Det gis kun skattefradrag for  

kostnader ved kjøp av FoU- 
tjenester fra foretak innenfor EØS 
og land Norge har skatteavtale 
eller informasjonsutvekslingsavtale 
med. 

Det gis ikke fradrag for kostnader 
i tilknytning til forskningstjenester 
som omsettes (oppdragsforsk-
ning). Tidligere gjaldt dette unn- 
taket bare forskningsinstitusjoner, 
men gjelder nå generelt.

Foretak i vanskeligheter
Nye prosjekt som er godkjent av 
Norges forskningsråd i 2020 må 
vurderes opp mot bestemmelsene 
om foretak i vanskeligheter, se  
Finansdepartementets brev 
til Skattedirektoratet datert 
30.10.2020. Vurderingen har  
konsekvenser for hele prosjekt- 
perioden.  

EU/ESA har fastsatt en midlertidig 
regel om at foretak som i perioden 
1. januar 2020 til og med 30. juni 
2021 har kommet i økonomiske 
vanskeligheter, og som ikke var 
i økonomiske vanskeligheter per 
31. desember 2019, likevel kan 
motta støtte. Endringen vil få 
betydning for søknader som er 
godkjent etter 31. desember 2019.

Foretak som har fått  
godkjent et nytt prosjekt i 2020 
må krysse av i post 212.

 Artikkelen fortsetter
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Skattesubjekt
Prosjektene er godkjent for ett 
bestemt skattesubjekt, jf. organisa- 
sjonsnummeret som fremgår av 
godkjennelsesbrevet. Skjer det 
endringer, for eksempel på grunn 
av omorganiseringer, må det  
umiddelbart tas kontakt med  
Norges forskningsråd.   

Samarbeidsprosjekt
Om samarbeidsprosjekt framgår 
følgende på skattefunn.no,  
"Samarbeid med forsknings- 
institusjoner og andre bedrifter.  
Bedriften kan velge å gjøre  
prosjektarbeidet selv, eller sam- 
arbeide med andre bedrifter eller 
forskningsinstitusjoner. Dersom 
flere bedrifter samarbeider i et  
felles prosjekt, må hver bedrift 
sende egen SkatteFUNN-søknad 
og beskrive sine prosjekt- 
aktiviteter, for å kunne få fradrag i 
skatt for prosjektkostnadene."

Har du et samarbeidsprosjekt, 
gjelder kostnadsrammen på 
maksimalt 25 millioner kroner per 
prosjekt og samlet fradrag fra alle 
deltakere må ligge innenfor denne 
rammen. I skjema RF-1053 er det 
selskapets egen andel som skal 
tas med, dette gjelder samtlige 
poster i skjema.  

• Prosjekter med innbyrdes  
sammenheng behandles som ett 
prosjekt, se rettledningen  
RF-1527 om dette.  

Vær oppmerksom på
• Det er kun merutgifter til  

gjennomføring av prosjektet  
som kan tas med i beregnings-
grunnlaget for FoU.  
Kostnader til skattepliktiges  

ordinære virksomhet skal ikke 
tas med.   

• FoU-støtten er skattefri,   
jf. skattelovens § 5-31. 

• En forutsetning for skattefradrag 
for forskning og utvikling (FoU) 
er at SkatteFUNN-prosjektet er 
tilknyttet skattepliktig virksomhet.  

Høyeste tillatte støtteintensitet
Vurderingen av om prosjektet 
overstiger grensene for samlet 
offentlig støtte, vurderes for hele 
prosjektperioden under ett. Even-
tuell reduksjon av FoU-fradraget 
på grunn av reglene om maksimal 
offentlig støtte, skal gjennomføres 
siste prosjektår. 

Dersom økte grenseverdier for 
støtte legges til grunn, må de ulike 
kriteriene kontrolleres. Vi viser 
spesielt til hvilke kriterier som må 
være på plass før grenseverdi-
ene kan økes ut fra samarbeid. 
Se EU-kommisjonens forordning 
nr. 651/2014 av 17. juni 2014 og  
SkatteABC – stikkord forskning og 
utvikling – Skattefunn punkt 11 – 
Begrensning som følge av annen 
offentlig støtte. Dette er også  
forklart nærmere på skattefunn.no 

Kravskjema

Skjema RF-1053 fradrag i skatt 
for forskning og utvikling og 
rettledning til skjema RF-1527. 

Vær oppmerksom på nytt felt i 
skjema RF-1053 Fradrag i skatt for 
forskning og utvikling. Sum per-
sonalkostnader egne timer skal nå 
spesifiseres i post 205. Antall timer 
skal som før oppgis i post 206.  
Rettledningen har nå fått eget 
nummer – RF-1527 – den er  

oppdatert og noe omarbeidet i 
forhold til tidligere år. 

Mer informasjon finnes på  
skattefunn.no, skatteetaten.no, 
Skatte-ABC stikkord Forsknings- 
og utviklingskostnader –  
Skattefunn, samt rettledningen til 
skjema RF-1053. 

Ved spørsmål kan du kontakte 
Skatteetaten på kontaktskjema i 
Altinn og gjerne skrive at saken 
gjelder skattefunn. Du kan også 
ringe 800 80 000 dersom du ikke 
finner informasjon på våre  
nettsider.      
  
Lenker til forskrift og søknads- 
skjema/veiledning
Skjema for fradrag i skatt for forsk-
ning og utvikling, og rettledning

Endringer fra 1. januar 2021
skatteloven § 16-40 med forskrift
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